o ICMS destacado indevidamente nos documentos fiscais nº 166 e 170, as mesmas não foram 
registradas no livro Registro de Entradas e nem lançadas na apuração do ICMS em momento 
posterior.  

Quanto à infração 02, o Contribuinte reconheceu o débito junto à repartição fazendária no valor 
principal de R$ 10.362,11 (dez mil, trezentos e sessenta e dois reais e onze centavos), o qual foi 
pago, segundo afirma, no dia 31.10.2012, com os devidos acréscimos moratórios e multas por 
infração, totalizando R$ 14.913,68 (quatorze mil, novecentos e treze reais e sessenta e oito 
centavos). Anexa o documento de confissão de dívida perante a repartição fazendária, bem como 
cópia do DAE quitado, devidamente autenticado pela agência bancária. 

A autuante, ao proceder à informação fiscal (folha 43), acata a alegação da autuada no que se